capítulos de la aplicación presupuestaria en los siguientes términos: 

Donde dice: 

4331 Desarrollo empresarial. Promoción Económica

Línea/Actuación:  433.3  –  Subvención  en  materia  de  Promoción 
Económica

4331.48000 Subvención en materia de Promoción Económica 150.000,00 €

Importe: 150.000,00 € (ciento cincuenta mil euros)

Objeto:  Se  pretende  apoyar  el  mantenimiento  del  entramado  social  y 
económico,  cohesionar  y  fortalecer  la  actividad  económica  y  fomentar  el 
empleo y el desarrollo local, todo ello con el fin de mantener y fortalecer el  
tejido  productivo  e  incrementar  la  productividad  y  competitividad  de  la

[...]

4331 Desarrollo empresarial. Promoción Económica

Línea/Actuación:  433.3  –  Subvención  en  materia  de  Promoción 
Económica

4331.48000 Subvención en materia de Promoción Económica 60.000,00 € 
4331.78000 Subvención en materia de Promoción Económica 90.000,00 €

Importe: 150.000,00 € (ciento cincuenta mil euros)

Objeto:  Se  pretende  apoyar  el  mantenimiento  del  entramado  social  y 
económico, cohesionar y fortalecer la actividad económica y fomentar el 
empleo y el desarrollo local, todo ello con el fin de mantener y fortalecer el 
tejido  productivo  e  incrementar  la  productividad  y  competitividad  de  la

[...]

DE UN SISTEMA  DE CONTROL HORARIO Y  GESTIÓN  DE PERMISOS,  
LICENCIAS,  Y  VACACIONES  PARA  EL  PERSONAL  DEL  CABILDO  DE  
LANZAROTE ” (EXPTE. N.º. 14265/2022),  cofinanciado por el Fondo de  

Desarrollo de Canarias (FDCAN) ”, por procedimiento abierto, y por el precio 
de SESENTA Y UNO MIL DOSCIENTOS EUROS (61.200,00 €) más CUATRO 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (4.284,00 €) en concepto 
de IGIC, el  cual  incluye todo tipo de gastos e impuestos, y de duración de 
CUARENTA Y OCHO (48) MESES,  a contar desde la fecha de implantación 
del sistema, que fue exactamente el 19 de junio de 2023, según consta en el 
Acta de Inicio del expediente.

[...]

18/07/2023 3101939 FACT-2023-4821 01/06 al 18/06 920.22799 850,65

TOTAL 7.939,40

2. Abonar  en función de la disponibilidad de Tesorería y Plan de disposición de 
Fondos  a  la  empresa  MHP  SERVICIOS  DE  CONTROL,  S.L.  con  C.I.F. 
número B35664879 el  importe  de  SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y 
NUEVE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS (7.939,40€), en concepto de 
“SERVICIO DE CONTROL DEL HORARIO DEL PERSONAL DEL 1 ENERO 
AL 18 JUNIO 2023”,  con cargo al  RC número 2/2023-4853, de fecha 19 de 
julio. 

Tercero. Inexistencia de daños y perjuicios. 

Dada  la  conformidad  previa  del  tercero  prestador  del  servicio,  declarar  la

[...]

Informe de Omisión de la Función Interventora n.º  2023-0036 respecto a la 
omisión de la fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos 
que se acompañan, de la empresa PROGOURMET, S.A., con CIF A-78293537 
por un importe total de TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 
EUROS (37.450,00 €) con inversión del sujeto pasivo, según lo dispuesto en el 
artículo 28.2 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el 
Régimen Jurídico del Control Interno en las Entidades del Sector Público Local, 
se emite el presente Informe en base a los siguientes

[...]

78293537 conforme a los principios de equidad y buena fe y en garantía de los 
derechos de los particulares, evitando con ello el enriquecimiento injusto de la 
Administración,  CABILDO  INSULAR  DE  LANZAROTE,  ÁREA  DE 
PROMOCIÓN ECONÓMICA, proscrito por el derecho, por un importe total de 
TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (37.450,00 €). 

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la 
convalidación de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la 
unidad gestora deberá llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y 
eficiencia, cuantas actuaciones resulten procedentes en orden a la prestación